CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.

CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO Nº 36/2022

Indica ao Prefeito Municipal junto ao departamento competente,

a colocação de Banheiro Químico no espaço de lazer próxima ao

estacionamento do Centro Cultural Piano, na Av. Engenheiro

Fábio Roberto Barnabé.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.2, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta Egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.”º Senhor Prefeito Municipal junto ao

departamento competente, a colocação de Banheiro Químico no espaço de lazer próxima ao

estacionamento do Centro Cultural Piano, na Av. Engenheiro Fábio Roberto Barnabé. Solicito, após

leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

A medida se faz necessária para dar melhores condições a todas as pessoas que se utilizam

do local. É comum nos finais de semana as pessoas se reunirem nesse espaço. Famílias fazem

piquenique, outros levam suas crianças para brincar, outros procuram o local para passar o tempo

ou simplesmente descansar, permanecendo ali por horas.

Tendo em vista que o local recebe um fluxo grande de pessoas, dentre elas crianças e idosos,

faz-se necessário a disponibilização de banheiros químicos, de modo a proporcionar mais conforto,

higiene e acessibilidade a todos no atendimento de suas necessidades.

Certo da compreensão de V. Exa. e diante de tal necessidade, aguardo atendimento da

presente indicação.

Sala das Sessões, em 25 de maio de 2022

HÉLIO RIBEIRO

Vereador

PROT-CMI 1613/2022
27/05/2022 - 09:44
IND 1057/2022